丰农业农村委发〔2024〕3号

丰都县农业农村委员会

关于丰都县2023年油菜扩种项目

实施方案的批复

县农业技术服务中心：

你中心报送的《丰都县2023年油菜扩种项目实施方案》(丰农技文〔2023〕11号)收悉，经研究，现就该项目批复如下：

一、项目名称：丰都县2023年油菜扩种项目
二、项目法人：丰都县农业技术服务中心
三、建设地点：丰都县三合街道、名山街道、兴义镇、龙孔镇、保合镇、仁沙镇、暨龙镇、双龙镇等28个乡镇（街道）

四、建设性质：新建
五、建设内容：
1.完成油菜扩种面积。在2022年基础上扩种油菜1.2万亩，油菜籽总产量增加0.168万吨。

2.着力打造示范样板。在双龙镇打造3000亩油菜示范片，发挥示范样板的引领、辐射作用，示范带动全县油菜生产增产增效。

3.充分挖掘油菜生产潜力。盘活利用撂荒地扩种油菜2700亩，提升油料供给能力。

4.推动油菜高质量发展。推推广含油率超过45%的“双低”“油蔬两用”的庆油3号、庆油8号、新宇油13等优良油菜品种。强化技术培训，推广高效轻简栽培技术，加强良种良法融合、农机农艺配套，引导种植户适期播种，科学田管，高效施肥，绿色防控，适机收获，促进油菜产业高质量发展。

六、概算总投资及来源：项目总投资118万元，资金来源为《重庆市财政局关于下达2023年中央粮油生产保障资金预算的通知》（渝财农〔2023〕36号）。
七、建设工期：本项目建设期12个月。

接此批复后，请你中心结合项目建设实际，严格按项目程序组织实施，加强项目管理，确保项目质量。

丰都县农业农村委员会
2024年1月2日

（此件公开发布）